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Od  ataku  Hamasu  na  Izrael,  który  był  wsparty  amerykańską
bronią i pieniędzmi oraz wsparty przez izraelską armię, która
opuściła posterunki i zignorowała ostrzeżenia wywiadów innych
państw wielu komentatorów zastanawiało się nad tym czy Izrael
chce  na  tym  ugrać  coś  więcej  niż  tylko  zredukowanie  sił
Hamasu.

Obecnie opublikowano jeden z planów Izraela, a drugi jedynie
opisano.  Oba  z  tych  planów  są  jednak  bardzo  podobne  i
zasadniczo  zakładają  wypchnięcie  Palestyńczyków  do  Egiptu,
Kanady i krajów Europy i przejęcie Strefy Gazy przez Izrael.

Pierwszy plan opisała gazeta „Intercept”. Izraelski think-tank
Misgav Institute for National Security & Zionist Strategy,
opublikował  w  zeszłym  tygodniu  artykuł  stwierdzający,  że
dzięki  okrutnym  atakom  Hamasu  z  7  października  „istnieje
obecnie wyjątkowa i rzadka możliwość ewakuacji całej Strefy
Gazy”.

W artykule czytamy, że „Nie ma wątpliwości, że aby ten plan
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mógł zostać wprowadzony w życie, musi istnieć równolegle wiele
warunków.  W  tej  chwili  takie  warunki  istnieją  i  nie  jest
jasne, kiedy taka szansa pojawi się ponownie, jeśli w ogóle”.
Podczas  pierwszego  ataku  zginęło  około  1400  Izraelczyków.
Zespół doradców opowiada się za dziwacznym planem, w ramach
którego Izrael miałby przeprowadzić czystkę etniczną w całej
Strefie Gazy i zapłacić Egiptowi za zakwaterowanie jej byłych
mieszkańców w obecnie pustych mieszkaniach w pobliżu Kairu.
Instytutem Misgav kieruje Meir Ben Shabbat. Ben Shabbat przez
cztery lata był szefem izraelskiego sztabu ds. bezpieczeństwa
narodowego po mianowaniu go na to stanowisko w 2017 r. przez
premiera Benjamina Netanjahu”.

Drugi  plan  opisała  gazeta  Mondoweiss.net:  „Po  pierwotnej
publikacji  tego  artykułu  izraelski  dziennik  »Calcalist«
doniósł o odrębnym planie czystek etnicznych w Gazie, który
krążył w izraelskim Ministerstwie Wywiadu, na którego czele
stoi Gila Gamliel. Dokument, który wyciekł, według doniesień
został  stworzony  dla  organizacji  o  nazwie  »Jednostka  ds.
osadnictwa – Strefa Gazy« i nie był przeznaczony dla opinii
publicznej. W planie proponowanym przez Ministerstwo Wywiadu
Palestyńczycy w Gazie mieliby zostać przesiedleni ze Strefy
Gazy  na  półwysep  Synaj  w  północnym  Egipcie.  W  raporcie
ministerstwo opisało różne opcje następstw inwazji na Gazę, a
opcją  uznaną  za  »mogącą  zapewnić  pozytywne  i  długotrwałe
rezultaty strategiczne« było przeniesienie mieszkańców Gazy na
Synaj. Posunięcie to obejmuje trzy etapy: utworzenie miast
namiotowych  na  południowy  zachód  od  Strefy  Gazy;  budowa
korytarza  humanitarnego  »wspomagającego  mieszkańców«;  i
wreszcie  budowa  miast  na  północnym  Synaju.  Równolegle  w
Egipcie, na południe od izraelskiej granicy, miałaby zostać
utworzona  »sterylna  strefa«  o  szerokości  kilku  kilometrów,
»aby  ewakuowani  mieszkańcy  nie  mogli  wrócić«.  Ponadto,
podobnie  jak  plan  opisany  w  oryginalnej  historii  poniżej,
dokument wzywa do współpracy z innymi krajami, a właściwie »z
jak  największą  liczbą«,  aby  mogły  one  »wchłonąć«
Palestyńczyków wysiedlonych z Gazy. Wśród krajów wymienionych



jako możliwe miejsca dla Palestyńczyków z Gazy znajdują się
Kanada, kraje europejskie, takie jak Grecja i Hiszpania, oraz
kraje Afryki Północnej”.

Po publikacji tych zbieżnych planów można z dużą dozą pewności
stwierdzić, że taki plan jest obecnie wdrażany a przynajmniej
leży od dłuższego czasu na biurku decydentów. Realizacja jego
leży  w  gestii  Izraela  zyskującego  tereny  Gazy,  Egiptu
zyskującego kapitał na spłatę zadłużenia wobec Chin i USA
utrzymującego  kontrolę  nad  Egiptem  i  osłabiającego  wpływy
Iranu w regionie Gazy.
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